Jehanot de Paris et de Symon d'Arraz establiz pour tel chose

fère de par le roi. Présenz Guillaume le serjant, Guérin et Symon
et Jehanot serjanz. Et trauscrisismes les lettres des diz serjanz

establiz de par le roi à ces engins cerchier et ardoir en la ma-
nière qui s'ensuit :

Philippus Dei gratia Francorum rex, universis senescallis,

baillivis, prepositis ac aliis justiciariis regni nostri ad quos pré-

sentes iittere pervenerint, salutem. Mandamus vobis et vestrum

cuilibet quatinus ordinationem et prohibitionem, qna certa in-

génia ripariarum a fecimus, prout in littera nostra patenti, quam
vobis exbibebit lalor preseucium, super hoc contacta videbitis

contineri, in assisiis et placitis vestris preconizari publiée facia-

tis, et etiam qnod quicunque iucusabit seu revelabit illos qui

dicta ingénia prohibita faciunt aut ea tenent vel utuntur ex eis'

1 . « La place Maubert, qui est un des lieux (les) plus considérables de celte sei-

« gneurie (de Sainte-Geneviève) s'appeloit, dans les siècles passez, la Croix Hémon,

m à cause de la croix qui est devant les Carmes
, laquelle portoit ce nom. » Mist. de

Sainte- Geneviève et de son église royale et apostolique à Paris, divisée en sept

livres «parle père Dumolmel, 1687 (ms. H. 21 f. de la Dibl. Sainte-Geneviève),

p. 748. — Géraud (Paris sous Philippe le Bel, pag. 334, 335 et 627) place la Croix

Hémon au bout méridional de la rue de Bièvre.

1 II faut supposer ici l'omission d'un mot tel que capi ou prohiber*.
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terciam partent emende per vos inde levande percipiet et habe-

bit, de qua tercia parte precipimus per vos satisfieri incusatori

,

levata emenda predicta. Actam apud Gornaium \ die jovis post

résurrectionem Domini anno ejusdem m°cc° octogesimo ix°.

Itemalia littera.

Pbilippus Dei gratia Francorum rex , universis senescallis

,

baillivis
,
prepositis et aliis justiciariis regni nostri ad quos pré-

sentes littere pervenerint, salutem. Cum omnia et singula flu-

mina uecnon et riparie magne et parve regni nostri per mali-

ciam piscatorum seu excogitata ingénia sint hodie absqne fructu,

ac per eos impediantur pisces crescere usque ad statum debitum,

nec sint alicujus vallons quando ab eis capiuntur, nec etiam

prosint humano usuiad vescendum, immo pocins obsint, et inde

accidit qood sint multo plus selito
2
cariores, quod cedit in da-

pnum non modicum tam divitom quam pauperum regni nostri
8
,

mandamus vobis omnibus et singulis quatinus omnia ingénia